
 

 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
 
 

Označení zadavatele: Městská část Praha 5 

Sídlo zadavatele: Náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Název veřejné zakázky: Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov 

 
S ohledem na povinnost danou zadavateli § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), zpracoval zadavatel tuto písemnou zprávu 
o shora uvedeném zadávacím řízení. Údaje o předmětné veřejné zakázce jsou uvedeny níže: 
 

A. 
 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem zakázky je oprava střechy nemovité kulturní památky 
Usedlost Hřebenka na adrese Švédská 107/39, Praha 5, spočívající v 
částečné výměně střešní krytiny, položení hydroizolace, výměně a 
doplnění střešních oken, doplnění výlezů na střechu, doplnění 
hromosvodů a osazení komínových lávek. Důvodem opravy je 
dlouhodobé zatékání do objektu. 

Cena sjednaná ve smlouvě bez 
DPH: 

Není tento případ! 

 
B. 
 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení  

 
C. 
 

Údaje o účastnících zadávacího řízení: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka 

Sídlo IČ DIČ 

MERCATOR, s.r.o. 
Praha 1 - Nové Město, Šítkova 233/1, PSČ 
11000 

47053135 CZ47053135  

 
D. 
 

Seznam vyloučených účastníků: 
 

Obchodní firma nebo 
název účastníka 

Sídlo IČ DIČ 

MERCATOR, s.r.o. 
Praha 1 - Nové Město, Šítkova 233/1, PSČ 
11000 

47053135 CZ47053135  

 
 
 
 
 
 



 

 

2 

Důvody vyloučení účastníků uvedených v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název účastníka 

Důvod vyloučení účastníka 

MERCATOR, s.r.o. 

Vybraný dodavatel podal jako jediný dne 26. 7. 2019 nabídku do zadávacího 
řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. Vzhledem k tomu, že nabídka 
nebyla úplná, byl vyzván dne 1. 8. 2019 a 12. 8. 2019 k jejímu doplnění. 
 
Dne 21. 8. 2019 rozhodl zadavatel o výběru nabídky dodavatele MERCATOR, 
s.r.o., přičemž 28. 8. 2019 se vybraný dodavatel vzdal práva na námitky proti 
oznámení o výběru. Tímto dnem mohlo dojít k uzavření smlouvy.  
 
Vybraný dodavatel přípisem ze dne 11. 9. 2019 odmítl uzavřít smlouvu na 
veřejnou zakázku, čímž došlo k naplnění důvodu pro jeho vyloučení dle § 124 
odst. 2 zákona. 

 
E. 
 

Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 
 

Obchodní firma nebo 
název dodavatele 

Sídlo IČ DIČ 

Není tento případ!     

 
 
Odůvodnění výběru dodavatele uvedeného v předchozí tabulce: 
 

Obchodní firmy nebo 
název dodavatele 

Odůvodnění výběru dodavatele 

Není tento případ!  

 
F. 
 

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi 
 

Obchodní firma nebo 
název dodavatele 

Obchodní firma nebo 
název poddodavatele 

Sídlo 
poddodavatele 

IČ 
poddodavatele 

DIČ 
poddodavatele 

Není tento případ! 
    

 
    

 
G. 
 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 
 



 

 

3 

H. 
 
Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
I. 

 
Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 
 

Odůvodnění: Není tento případ!  

 
J. 
 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 
 

Odůvodnění: 

Vybraný dodavatel podal jako jediný dne 26. 7. 2019 nabídku do zadávacího řízení na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. Vzhledem k tomu, že nabídka nebyla úplná, byl 
vyzván dne 1. 8. 2019 a 12. 8. 2019 k jejímu doplnění. Dne 21. 8. 2019 rozhodl zadavatel 
o výběru nabídky dodavatele MERCATOR, s.r.o., přičemž 28. 8. 2019 se vybraný 
dodavatel vzdal práva na námitky proti oznámení o výběru. Tímto dnem mohlo dojít k 
uzavření smlouvy.  
 
Vybraný dodavatel přípisem ze dne 11. 9. 2019 odmítl uzavřít smlouvu na veřejnou 
zakázku, čímž došlo k naplnění důvodu pro jeho vyloučení dle § 124 odst. 2 zákona. 
Oznámení o jeho vyloučení bylo zveřejněno na profilu zadavatele dne 23. 10. 2019. 
 
Dne 9. 10. 2019 uplynula vybranému dodavateli lhůta pro podání námitek proti jejich 
vyloučení. Tímto okamžikem dle § 47 odst. 2 písm. a) zákona zanikla vybranému 
dodavateli účast v zadávacím řízení. 
 
Na základě výše uvedeného došlo k naplnění zákonného důvodu dle § 127 odst. 2 
písm. b) zákona, kdy zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud zanikne účast v 
zadávacím řízení vybranému dodavateli. 

 
K. 
 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 
prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
L. 
 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 
 

Označení osoby Přijaté opatření  

Není tento případ!  

 



 

 

4 

 
M. 

 
Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
N. 
 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 
 

Odůvodnění: Není tento případ! 

 
 

V Praze dne 11. 10. 2019 
 
 
 

 
_______________________________ 

Michaela Švachová 
Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 

 

 


		2019-10-11T14:54:44+0200
	Bc. Michaela Švachová




